令和３年７月１６日
西成区保険薬局部会　会員各位
西成区保険薬局部会
部会長　伊藤　明

「新型コロナウィルス感染症等の感染が疑われる患者への処方箋発行に
あたってのお願い」の周知について

　平素は、当会運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
上記表題に関しましては、令和２年１２月２３日付大阪府薬剤師会より各薬局に発出されておりますことはご承知おきかと存じます。
この通知は、大阪府薬剤師会から「薬局における感染拡大防止」の観点より院外処方せんを交付される場合は患者の状況・連絡先番号などを情報提供していただくよう大阪府医師会様に依頼をし、記載をしていただいております。
しかしながら一部の薬局様では、その趣旨が明確に理解されていない事象が発生しております。
この度再度、先の通知を案内させていただきますので、ご確認いただきますようお願い申し上げます。

今後、上記内容の処方箋を受理されましたら、この趣旨を十分ご理解の上、迅速な対応をお願いする次第です。